АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2018  №   348

г. Сысерть

О реорганизации муниципального унитарного предприятия Сысертского городского

округа «Автотранспортное предприятие Сысертского городского округа» в форме

присоединения к нему муниципального унитарного предприятия бытового

обслуживания «Бодрость» Сысертского городского округа

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях развития и

совершенствования деятельности муниципальных предприятий Сысертского городского

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Сысертского городского

округа «Автотранспортное предприятие Сысертского городского округа» (далее МУП

СГО «АТП СГО») в форме присоединения к нему муниципального унитарного

предприятия бытового обслуживания «Бодрость» Сысертского городского округа (далее

МУП «Бодрость»).

2. Считать МУП СГО «АТП СГО» полным правопреемником имущественных и

неимущественных прав и обязанностей, обязательств по ним МУП «Бодрость».

3. Имущество, закрепленное за МУП «Бодрость» на праве хозяйственного ведения,

в полном объеме закрепляется за МУП СГО «АТП СГО» на праве хозяйственного ведения

по передаточному акту.

4. Утвердить комиссию по реорганизации МУП СГО «АТП СГО» в форме

присоединения к нему МУП «Бодрость» (далее комиссия) в составе:

Михайлов Игорь Юрьевич – директор МУП СГО «АТП СГО» - председатель

комиссии.

Члены комиссии:

Сарафанов Владимир Николаевич – директор МУП «Бодрость»;

Елфимова Любовь Александровна – бухгалтер МУП «Бодрость»;

Головягина Елена Львовна – главный специалист комитета по управлению

муниципальным имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского

округа;

Свеженцев Илья Олегович - главный специалист комитета по управлению

муниципальным имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского

округа.

5. Утвердить следующий порядок проведения реорганизации МУП СГО «АТП

СГО» в форме присоединения к нему МУП «Бодрость»:

5.1. МУП «Бодрость» (В.Н. Сарафанов):

5.1.1. Уведомить о предстоящей реорганизации работников в письменной форме не

позднее, чем за два месяца, указав в уведомлении о сохранении прежнего уровня

оплаты труда, а также на право работника отказаться от продолжения работы со ссылками

на части 5 и 6 статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации.

5.1.2. Провести инвентаризацию обязательств с составлением списка кредиторов.

Не позднее тридцати дней с даты принятия настоящего постановления известить в

письменной форме о реорганизации всех известных кредиторов унитарного предприятия.

При этом кредиторы унитарного предприятия в течение тридцати дней с даты

направления им уведомления или в течение тридцати дней с даты опубликования

сообщения о таком решении вправе в письменной форме потребовать прекращения или

досрочного исполнения соответствующих обязательств унитарного предприятия и

возмещения им убытков.

Требования, заявляемые кредиторами, не влекут приостановления действий,

связанных с реорганизацией МУП СГО «АТП СГО».

5.1.3. Предоставить на утверждение в комитет по управлению муниципальным

имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского округа

передаточный акт, в срок до 20 апреля 2018 года.

5.1.4. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о

начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить

в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о

государственной регистрации юридических лиц (журнал «Вестник государственной

регистрации»), сообщение о реорганизации МУП «Бодрость».

5.2. МУП СГО «АТП СГО» (И.Ю. Михайлов):

5.2.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления

в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме

реорганизации, с приложением настоящего постановления.

5.2.2. Не позднее, чем через месяц после размещения первого сообщения о

реорганизации МУП СГО «АТП СГО» в средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, но не ранее

размещения второго такого сообщения, предоставить документы для регистрации, записи

о прекращении деятельности присоединенного МУП «Бодрость» в орган,

осуществляющий регистрацию юридических лиц.

5.2.3. Предоставить на согласование в комитет по управлению муниципальным

имуществом и правовой работе Администрации Сысертского городского штатное

расписание реорганизованного МУП СГО «АТП СГО» в срок до 18 мая 2018 года.

5.2.4. Предоставить Главе Сысертского городского округа на утверждение

изменения в устав реорганизованного МУП СГО «АТП СГО» в срок до 18 мая 2018 года.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе

Администрации Сысертского городского округа (А.В. Александровский):

6.1. Продлить трудовой договор с директором МУП «Бодрость» Сарафановым

Владимиром Николаевичем до момента внесения записи о прекращении деятельности

присоединенного МУП «Бодрость» в орган, осуществляющий регистрацию юридических

лиц.

6.2. С момента государственной регистрации записи, о прекращении деятельности

присоединенного МУП «Бодрость» внести соответствующие изменения в реестр

муниципального имущества.

7. МУП «Бодрость» на время проведения процедуры реорганизации (с момента

принятия решения и до момента завершения реорганизации) не заключать сделок,

ведущих к изменению состава и стоимости основных средств.

8. Завершить мероприятия по реорганизации МУП СГО «АТП СГО» в форме

присоединения к нему МУП «Бодрость» в срок до 31 мая 2018 года.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Вестник Сысертского городского округа».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О.

Глава Сысертского городского округа                                                              Д.А. Нисковских